
Zuwendungen des Landes NRW für die Durchführung außerunterrichtlicher Angebote offener Ganztagsschulen

 im Primarbereich im Schuljahr 2021/22

Zuwendungsempfängerinnen und -empfänger sind die Schulträgerinnen und -träger

Bemessungsgrundlage für die OGS-Förderung ist die Zahl der angemeldeten OGS-Schüler*innen.

Für sonstige Betreuungsbedarfe erhält der Schulträger bzw. die Schulträgerin je OGS-Schule zusätzlich eine Betreuungspauschale.

OGS-

Schulen

OGS- 

Plätze

In Spalte 5 

enthaltene 

Plätze mit 

erweitertem 

Betreuungsbed

arf

 Zuwendung OGS  In Spalte 7 

enthaltene 

Förderung für 

Plätze mit 

erweitertem 

Betreuungsbedarf 

Betreuungs-

pauschale

Zuwendung 

insgesamt (Spalte 

7 u. 9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Landschaftsverband Westfalen-Lippe 48133 Münster 1 84 84 200.928,00 €         200.928,00 €      8.500,00 €      209.428,00 €        

Oberbürgermeister derStadt Bochum 44787 Bochum 46 5.344 811 7.891.741,00 €      1.939.912,00 €   410.000,00 €  8.301.741,00 €     

Oberbürgermeister derStadt Dortmund 44137Dortmund 89 12.488 2.238 18.820.808,50 €    5.359.276,00 €   673.500,00 €  19.494.308,50 €   

Oberbürgermeister derStadt Hagen - 48/111 58095 Hagen 31 2.950 660 4.585.490,00 €      1.578.720,00 €   273.000,00 €  4.858.490,00 €     

Oberbürgermeister derStadt Hamm 59065 Hamm 30 3.094 561 4.667.741,00 €      1.341.912,00 €   235.500,00 €  4.903.241,00 €     

Oberbürgermeister derStadt Herne 44623 Herne 24 2.742 323 3.948.763,00 €      772.616,00 €      174.500,00 €  4.123.263,00 €     

Ennepe-Ruhr-Kreis

Landrat des Ennepe-Ruhr-Kreises 58332 Schwelm 0 0 0 -  €                     -  €                   -  €               -  €                    

Bürgermeister der Stadt Breckerfeld 58839 Breckerfeld 1 80 15 121.225,00 €         35.880,00 €        7.500,00 €      128.725,00 €        

Bürgermeisterin derStadt Ennepetal 58256 Ennepetal 5 480 85 721.955,00 €         203.320,00 €      37.500,00 €    759.455,00 €        

Bürgermeister der Stadt Gevelsberg 58285 Gevelsberg 5 445 26 612.339,00 €         62.192,00 €        37.500,00 €    649.839,00 €        

Bürgermeister der Stadt Hattingen 45525 Hattingen 9 996 238 1.564.550,00 €      569.296,00 €      67.500,00 €    1.632.050,00 €     

Bürgermeisterin derStadt Herdecke 58313 Herdecke 4 326 38 469.040,00 €         90.896,00 €        30.000,00 €    499.040,00 €        

Bürgermeisterin derStadt Schwelm 58320 Schwelm 4 340 74 526.266,00 €         177.008,00 €      30.000,00 €    556.266,00 €        

Bürgermeister der Stadt Sprockhövel 45549 Sprockhövel 2 217 31 318.370,00 €         74.152,00 €        15.000,00 €    333.370,00 €        

Bürgermeister der Stadt Wetter 58300 Wetter 4 293 42 430.027,00 €         100.464,00 €      37.500,00 €    467.527,00 €        

Bürgermeisterin derStadt Witten 58452 Witten 18 1.723 304 2.590.315,00 €      727.168,00 €      136.000,00 €  2.726.315,00 €     

Hochsauerlandkreis

Landrat des Hochsauerlandkreises59872 Meschede 2 62 62 148.304,00 €         148.304,00 €      17.000,00 €    165.304,00 €        

Bürgermeister der Stadt Arnsberg 59821 Arnsberg 16 1.146 192 1.711.866,00 €      459.264,00 €      136.000,00 €  1.847.866,00 €     

Bürgermeister der Gemeinde Bestwig 59909 Bestwig 1 30 1 40.469,00 €           2.392,00 €          7.500,00 €      47.969,00 €          

Bürgermeister der Stadt Brilon 59929 Brilon 3 262 16 361.270,00 €         38.272,00 €        37.500,00 €    398.770,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Eslohe 59889 Eslohe 1 39 4 55.523,00 €           9.568,00 €          22.500,00 €    78.023,00 €          

Bürgermeister der Stadt Meschede 59872 Meschede 4 290 40 423.930,00 €         95.680,00 €        45.000,00 €    468.930,00 €        

Bürgermeister der Stadt Marsberg 34431 Marsberg 3 179 44 282.503,00 €         105.248,00 €      22.500,00 €    305.003,00 €        

Bürgermeister der Hansestadt Medebach59964 Medebach 1 77 18 120.523,00 €         43.056,00 €        15.000,00 €    135.523,00 €        

Bürgermeister der Stadt Olsberg 59939 Olsberg 3 131 21 194.662,00 €         50.232,00 €        22.500,00 €    217.162,00 €        

Bürgermeister der Stadt Schmallenberg 57392 Schmallenberg 2 76 14 114.894,00 €         33.488,00 €        22.500,00 €    137.394,00 €        

Bürgermeister der Stadt Sundern 59846 Sundern 4 290 95 483.275,00 €         227.240,00 €      37.500,00 €    520.775,00 €        

Bürgermeister der Stadt Winterberg 59955 Winterberg 2 125 34 200.811,00 €         81.328,00 €        15.000,00 €    215.811,00 €        

Märkischer Kreis

Landrat des Märkischen Kreises 58509 Lüdenscheid 4 164 164 392.288,00 €         392.288,00 €      42.500,00 €    434.788,00 €        

Bürgermeister der Stadt Altena 58762 Altena 1 57 6 81.315,00 €           14.352,00 €        15.000,00 €    96.315,00 €          

Bürgermeister der Stadt Balve 58802 Balve 1 80 5 110.435,00 €         11.960,00 €        7.500,00 €      117.935,00 €        

Bürgermeister der Stadt Halver 58553 Halver 2 170 25 186.835,00 €         44.300,00 €        22.500,00 €    209.335,00 €        

Zuwendungsempfänger/in bzw Schulträger/in



Bürgermeister der Stadt Hemer 58675 Hemer 6 249 11 338.806,00 €         26.312,00 €        45.000,00 €    383.806,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Herscheid 58849 Herscheid 1 63 6 89.193,00 €           14.352,00 €        7.500,00 €      96.693,00 €          

Bürgermeister der Stadt Iserlohn 58634 Iserlohn 14 1.992 428 3.076.768,50 €      1.022.580,00 €   105.000,00 €  3.181.768,50 €     

Bürgermeister der Stadt Kierspe 58566 Kierspe 2 150 15 213.135,00 €         35.880,00 €        30.000,00 €    243.135,00 €        

Bürgermeister der Stadt Lüdenscheid 58507 Lüdenscheid 11 984 226 1.535.846,00 €      540.592,00 €      90.000,00 €    1.625.846,00 €     

Bürgermeister der Stadt Meinerzhagen 58540 Meinerzhagen 3 187 39 287.612,00 €         93.288,00 €        22.500,00 €    310.112,00 €        

Bürgermeister der Stadt Menden 58706 Menden 6 709 111 1.050.686,00 €      265.512,00 €      60.000,00 €    1.110.686,00 €     

Bürgermeisterin der

Gemeinde Nachrodt-

Wiblingwerde

58769 Nachrodt-

Wiblingwerde 1 44 4 46.408,00 €           7.088,00 €          15.000,00 €    61.408,00 €          

Bürgermeister der Stadt Neuenrade 58809 Neuenrade 1 62 12 94.354,00 €           28.704,00 €        15.000,00 €    109.354,00 €        

Bürgermeister der Stadt Plettenberg 58840 Plettenberg 4 336 59 504.829,00 €         141.128,00 €      45.000,00 €    549.829,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Schalksmühle58579 Schalksmühle 2 140 31 217.269,00 €         74.152,00 €        15.000,00 €    232.269,00 €        

Bürgermeisterin derStadt Werdohl 58791 Werdohl 3 160 26 238.134,00 €         62.192,00 €        30.000,00 €    268.134,00 €        

Kreis Siegen-Wittgenstein

Landrat des Kreises Siegen 57072 Siegen 0 0 0 -  €                     -  €                   -  €               -  €                    

Bürgermeister der Stadt Bad Berleburg 57319 Bad Berleburg 3 120 10 168.350,00 €         23.920,00 €        30.000,00 €    198.350,00 €        

Bürgermeister der Stadt Bad Laasphe 57334 Bad Laasphe 2 162 21 235.365,00 €         50.232,00 €        30.000,00 €    265.365,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Burbach 57299 Burbach 2 81 0 106.353,00 €         -  €                   22.500,00 €    128.853,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Erndtebrück57339 Erndtebrück 1 40 3 55.757,00 €           7.176,00 €          7.500,00 €      63.257,00 €          

Bürgermeister der Stadt Freudenberg 57258 Freudenberg 4 152 21 222.235,00 €         50.232,00 €        30.000,00 €    252.235,00 €        

Bürgermeister der Stadt Hilchenbach 57277 Hilchenbach 2 106 14 154.284,00 €         33.488,00 €        15.000,00 €    169.284,00 €        

Bürgermeister der Stadt Kreuztal 57224 Kreuztal 5 341 73 526.500,00 €         174.616,00 €      37.500,00 €    564.000,00 €        

Schulzweckverba

nd Kreuztal-Bad 

Laasphe-

Hilchenbach Bad Laasphe-Hilchenbach57225 Kreuztal 1 12 12 28.704,00 €           28.704,00 €        17.000,00 €    45.704,00 €          

Bürgermeister der Stadt Netphen 57250 Netphen 3 214 28 311.194,00 €         66.976,00 €        37.500,00 €    348.694,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Neunkirchen57290 Neunkirchen 2 100 26 159.354,00 €         62.192,00 €        15.000,00 €    174.354,00 €        

Bürgermeister der Stadt Siegen 57072 Siegen 14 1.395 198 2.045.277,00 €      473.616,00 €      120.000,00 €  2.165.277,00 €     

Bürgermeisterin derGemeinde Wilnsdorf 57234 Wilnsdorf 4 100 22 155.038,00 €         52.624,00 €        30.000,00 €    185.038,00 €        

Kreis Soest

Landrätin des Kreises Soest 59494 Soest 4 108 108 258.336,00 €         258.336,00 €      25.500,00 €    283.836,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Anröchte 59609 Anröchte 1 88 6 122.018,00 €         14.352,00 €        7.500,00 €      129.518,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Bad Sassendorf59505 Bad Sassendorf 1 119 21 178.906,00 €         50.232,00 €        7.500,00 €      186.406,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Ense 59469 Ense 3 190 30 281.840,00 €         71.760,00 €        22.500,00 €    304.340,00 €        

Bürgermeister der Stadt Erwitte 59597 Erwitte 3 175 25 256.750,00 €         59.800,00 €        22.500,00 €    279.250,00 €        

Bürgermeister der Stadt Geseke 59590 Geseke 4 174 6 234.936,00 €         14.352,00 €        30.000,00 €    264.936,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Lipetal 59510 Lippetal

Bürgermeister der Stadt Lippstadt 59555 Lippstadt 12 1.071 190 1.611.233,00 €      454.480,00 €      114.500,00 €  1.725.733,00 €     

Bürgermeister der Gemeinde Möhnesee 59519 Möhnesee 1 94 3 126.659,00 €         7.176,00 €          22.500,00 €    149.159,00 €        

Bürgermeister der Stadt Rüthen 59602 Rüthen 1 100 14 146.406,00 €         33.488,00 €        15.000,00 €    161.406,00 €        

Bürgermeister der Stadt Soest 59494 Soest 8 605 121 924.924,00 €         289.432,00 €      60.000,00 €    984.924,00 €        

Bürgermeister der Stadt Warstein 59518 Warstein 4 299 48 444.379,00 €         114.816,00 €      37.500,00 €    481.879,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Welver 59514 Welver 2 105 15 154.050,00 €         35.880,00 €        15.000,00 €    169.050,00 €        

Bürgermeister der Wallfahrtsstadt Werl 59457 Werl 5 309 82 494.195,00 €         196.144,00 €      37.500,00 €    531.695,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Wickede 58739 Wickede 2 83 13 123.006,00 €         31.096,00 €        15.000,00 €    138.006,00 €        

Kreis Olpe

Landrat des Kreises Olpe 57462 Olpe 0 0 0 -  €                     -  €                   -  €               -  €                    

Bürgermeister der Hansestadt Attendorn 57439 Attendorn 4 337 23 467.298,00 €         55.016,00 €        45.000,00 €    512.298,00 €        

Einzige Kommune im Bezirk ohne offene Ganztagsangebote an Schulen der Primarstufe



Bürgermeister der Stadt Drolshagen 57489 Drolshagen 1 70 0 91.910,00 €           -  €                   22.500,00 €    114.410,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Finnentrop 57413 Finnentrop 3 191 11 262.652,00 €         26.312,00 €        45.000,00 €    307.652,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Kirchhundem57399 Kirchhundem 3 143 30 220.129,00 €         71.760,00 €        22.500,00 €    242.629,00 €        

Bürgermeister der Stadt Lennestadt

57368 Lennestadt-

Altenhundem 3 175 11 241.644,00 €         26.312,00 €        22.500,00 €    264.144,00 €        

Bürgermeister der Kreisstadt Olpe 57642 Olpe 3 183 17 258.622,00 €         40.664,00 €        30.000,00 €    288.622,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Wenden 57482 Wenden 3 232 30 336.986,00 €         71.760,00 €        30.000,00 €    366.986,00 €        

Kreis Unna

Landrat des des Kreises Unna 59425 Unna 2 90 90 215.280,00 €         215.280,00 €      17.000,00 €    232.280,00 €        

Bürgermeister der Stadt Bergkamen 59193 Bergkamen 6 567 8 753.103,00 €         19.136,00 €        45.000,00 €    798.103,00 €        

Bürgermeister der Gemeinde Bönen 59199 Bönen 2 250 39 370.331,00 €         93.288,00 €        15.000,00 €    385.331,00 €        

Bürgermeister der Stadt Fröndenberg 58730 Fröndenberg 3 388 43 555.841,00 €         102.856,00 €      22.500,00 €    578.341,00 €        

Bürgermeisterin derGemeinde Holzwickede59439 Holzwickede 4 446 64 654.654,00 €         153.088,00 €      30.000,00 €    684.654,00 €        

Bürgermeisterin derStadt Kamen 59174 Kamen 6 596 55 841.893,00 €         131.560,00 €      52.500,00 €    894.393,00 €        

Bürgermeister der Stadt Lünen 44532 Lünen 14 1.351 226 2.017.717,00 €      540.592,00 €      105.000,00 €  2.122.717,00 €     

Bürgermeister der Stadt Schwerte 58239 Schwerte 7 778 110 1.140.204,00 €      263.120,00 €      52.500,00 €    1.192.704,00 €     

Bürgermeister der Stadt Selm 59379 Selm 3 306 52 457.886,00 €         124.384,00 €      30.000,00 €    487.886,00 €        

Bürgermeister der Kreisstadt Unna 59423 Unna 10 1.138 230 1.742.364,00 €      550.160,00 €      75.000,00 €    1.817.364,00 €     

Bürgermeister der Stadt Werne 59368 Werne 3 365 44 526.721,00 €         105.248,00 €      22.500,00 €    549.221,00 €        

551 53.805 9.432 80.752.786,00 € 22.548.148,00 € 4.650.500,00 € 85.403.286,00 €



"Acht bis Eins" "Dreizehn Plus" "Silentien"

Oberbürgermeister derStadt Dortmund 44137 Dortmund 80.000 €            80.000 €            -  €                  -  €                  

Ennepe-Ruhr-Kreis

Bürgermeister der Stadt Sprockhövel 45549 Sprockhövel 34.000 €            24.000 €            10.000 €            -  €                  

Bürgermeister der Stadt Wetter 58300 Wetter (Ruhr) 13.750 €            8.000 €              5.000 €              750 €                 

Hochsauerlandkreis

Bürgermeister der Stadt Arnsberg 59759 Arnsberg 18.500 €            12.000 €            5.000 €              1.500 €              

Bürgermeister der Gemeinde Bestwig 59909 Bestwig 28.000 €            28.000 €            -  €                  -  €                  

Bürgermeister der Stadt Hallenberg 59969 Hallenberg 17.750 €            12.000 €            5.000 €              750 €                 

Bürgermeister der Stadt Meschede 59872 Meschede 13.000 €            8.000 €              5.000 €              -  €                  

Bürgermeister der Stadt Schmallenberg 57392 Schmallenberg 43.000 €            28.000 €            15.000 €            -  €                  

Bürgermeister der Stadt Sundern 59846 Sundern 17.000 €            12.000 €            5.000 €              -  €                  

Bürgermeister der Stadt Winterberg 59955 Winterberg 17.000 €            12.000 €            5.000 €              -  €                  

Märkischer Kreis

Bürgermeister der Stadt Balve 58802 Balve 22.000 €            12.000 €            10.000 €            -  €                  

Bürgermeister der Stadt Hemer 58675 Hemer 42.000 €            32.000 €            10.000 €            -  €                  

Bürgermeister der Stadt Menden 58706 Menden 21.000 €            16.000 €            5.000 €              -  €                  

Kreis Olpe

Bürgermeister der Stadt Lennestadt 57368 Lennestadt 16.000 €            16.000 €            -  €                  -  €                  

Bürgermeister der Kreisstadt Olpe 57462 Olpe 13.000 €            8.000 €              5.000 €              -  €                  

Kreis Siegen-Wittgenstein

Landrat des Kreises Siegen-Wittgenstein57069 Siegen 10.000 €            10.000 €            -  €                  -  €                  

Bürgermeister der Stadt Bad Berleburg 57319 Bad Berleburg 17.000 €            12.000 €            5.000 €              -  €                  

Bürgermeister der Stadt Kreuztal 57223 Kreuztal 46.000 €            36.000 €            10.000 €            -  €                  

Bürgermeister der Gemeinde Neunkirchen57290 Neunkirchen 8.000 €              8.000 €              -  €                  -  €                  

Bürgermeister der Stadt Netphen 57250 Netphen 17.000 €            12.000 €            5.000 €              -  €                  

Bürgermeister der Stadt Siegen 57072 Siegen 117.250 €          84.000 €            25.000 €            8.250 €              

Kreis Soest

Bürgermeister der Gemeinde Lippetal 59510 Lippetal 59.000 €            44.000 €            15.000 €            -  €                  

Bürgermeister der Stadt Rüthen 59602 Rüthen 12.000 €            12.000 €            -  €                  -  €                  

Kreis Unna

Bürgermeister der Stadt Bergkamen 59192 Bergkamen 16.000 €            16.000 €            -  €                  -  €                  

Bürgermeister der Stadt Lünen 44532 Lünen 12.000 €            12.000 €            -  €                  -  €                  

Bürgermeister der Kreisstadt Unna 59423 Unna 13.000 €            8.000 €              5.000 €              -  €                  

48133 Münster 30.000 €            30.000 €            -  €                  -  €                  

58.000 €            48.000 €            10.000 €            -  €                  

811.250 €          

Ersatzschulträger im Reg. Bezirk

Förderung der Betreuung vor und nach dem Unterricht sowie die Förderung von Silentien im Schuljahr 2021/22

Zuwendungen an Schulträgerinnen und -träger im Bezirk 

Zuwendungsempfänger/in bzw. Schulträger/in
Zuwendung 

2020/21

davon im Einzelnen für

Landschaftsverband Westfalen-Lippe



Zuwendungen an Schulen der Sekundarstufe im Schuljahr 2021/22 aus dem Programm "Geld oder Stelle"

Zuwendung 

2020/21

davon für 

Halbtagsschulen

davon für 

gebundene 

Ganztagsschulen

davon für 

erweiterte 

Ganztagsschulen

davon für 

gebundene 

Ganztags- 

förderschulen
Oberbürgermeister der Stadt Bochum 44787 Bochum 1.069.665,00 €       388.380,00 €          332.083,00 €          341.116,00 €          8.086,00 €               

Oberbürgermeister der Stadt Dortmund 44137 Dortmund 1.768.550,00 €       806.550,00 €          323.800,00 €          529.000,00 €          109.200,00 €          

Oberbürgermeister der Stadt Hagen 58095 Hagen 455.110,00 €          255.110,00 €          30.000,00 €            120.000,00 €          50.000,00 €            

Oberbürgermeister der Stadt Hamm 59065 Hamm 652.020,00 €          243.500,00 €          221.320,00 €          187.200,00 €          -  €                        

Oberbürgermeister der Stadt Herne 44623 Herne 736.710,00 €          150.710,00 €          520.000,00 €          66.000,00 €            -  €                        

48133 Münster 104.340,00 €          104.340,00 €          -  €                        -  €                        -  €                        

Ennepe-Ruhr-Kreis

Bürgermeisterin der Stadt Ennepetal 58256 Ennepetal 79.800,00 €            -  €                        79.800,00 €            -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Gevelsberg 58285 Gevelsberg 148.590,00 €          52.180,00 €            -  €                        -  €                        96.410,00 €            

Bürgermeister der Stadt Hattingen 45525 Hattingen 92.730,00 €            92.730,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeisterin der Stadt Herdecke 58313 Herdecke 50.656,00 €            50.656,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeisterin der Stadt Schwelm 58320 Schwelm 57.960,00 €            57.960,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Sprockhövel 45549 Sprockhövel 65.820,00 €            -  €                        -  €                        65.820,00 €            -  €                        

Bürgermeister der Stadt Wetter 58300 Wetter 23.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeisterin der Stadt Witten 58452 Witten 369.550,00 €          144.950,00 €          -  €                        224.600,00 €          -  €                        

Hochsauerlandkreis -  €                        

Landrat des Hochsauerlandkreises 59872 Meschede 262.500,00 €          -  €                        -  €                        -  €                        262.500,00 €          

Bürgermeister der Stadt Arnsberg 59821 Arnsberg 97.860,00 €            97.860,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Brilon 59929 Brilon 23.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Gemeinde Eslohe 59889 Eslohe 46.370,00 €            46.370,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Marsberg 34431 Marsberg 23.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        
Zweckverband der 

Sekundarschule Medebach-Winterberg 59964 Medebach -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Meschede 59872 Meschede 86.990,00 €            86.990,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Schmallenberg 57392 Schmallenberg 64.980,00 €            5.800,00 €               -  €                        59.180,00 €            -  €                        

Bürgermeister der Stadt Sundern 59846 Sundern 75.380,00 €            75.380,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Schulzweckverband Gymnasium Winterberg-Medebach59955 Winterberg 23.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Märkischer Kreis

Landrat des Märkischen Kreises 58509 Lüdenscheid 493.264,00 €          34.780,00 €            -  €                        -  €                        458.484,00 €          

Bürgermeister der Stadt Altena 58762 Altena 28.980,00 €            28.980,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Balve 58802 Balve 23.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Halver 58553 Halver 65.380,00 €            28.980,00 €            36.400,00 €            -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Hemer 58675 Hemer 73.200,00 €            23.200,00 €            50.000,00 €            -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Iserlohn 58634 Iserlohn 238.770,00 €          34.770,00 €            114.000,00 €          90.000,00 €            -  €                        

Bürgermeister der Stadt Lüdenscheid 58507 Lüdenscheid 176.180,00 €          98.580,00 €            77.600,00 €            -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Menden 58706 Menden 28.980,00 €            28.980,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Plettenberg 58840 Plettenberg 287.860,00 €          57.960,00 €            -  €                        229.900,00 €          -  €                        

Bürgermeister der Gemeinde Schalksmühle58579 Schalksmühle 52.000,00 €            -  €                        52.000,00 €            -  €                        -  €                        

Bürgermeisterin der Stadt Werdohl 58791 Werdohl 8.000,00 €               8.000,00 €               -  €                        -  €                        -  €                        

Kreis Siegen-Wittgenstein

Bürgermeister der Stadt Bad Berleburg 57319 Bad Berleburg 57.980,00 €            57.980,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Bad Laasphe 57334 Bad Laasphe 17.390,00 €            17.390,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Zuwendungsempfänger/in bzw. Schulträger/in

Landschaftsverband Westfalen-Lippe



Bürgermeister der Gemeinde Burbach 57299 Burbach 85.120,00 €            -  €                        85.120,00 €            -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Gemeinde Erndtebrück 57339 Erndtebrück 23.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeisterin der Stadt Freudenberg 57258 Freudenberg 15.600,00 €            -  €                        15.600,00 €            -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Hilchenbach 57277 Hilchenbach 23.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Kreuztal 57224 Kreuztal 44.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        21.000,00 €            -  €                        

Schulzweckverband Kreuztal-Hilchenbach-Bad Laasphe57223 Kreuztal 34.780,00 €            34.780,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Netphen 57250 Netphen 10.930,00 €            10.930,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Gemeinde Neunkirchen 57290 Neunkirchen 27.950,00 €            27.950,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Siegen 57072 Siegen 307.170,00 €          76.690,00 €            145.480,00 €          85.000,00 €            -  €                        

Bürgermeisterin der Gemeinde Wilnsdorf 57234 Wilnsdorf 98.400,00 €            46.400,00 €            -  €                        52.000,00 €            -  €                        

Kreis Soest

Landrat des Kreises Soest 59494 Soest 17.390,00 €            17.390,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Gemeinde Ense 59469 Ense -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Erwitte 59597 Erwitte 15.495,00 €            -  €                        15.495,00 €            -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Geseke 59590 Geseke 28.980,00 €            28.980,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Lippstadt 59555 Lippstadt 141.550,00 €          57.980,00 €            -  €                        83.570,00 €            -  €                        

Bürgermeister der Gemeinde Möhnesee 59519 Möhnesee -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Soest 59494 Soest 81.160,00 €            81.160,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Warstein 59518 Warstein 40.590,00 €            40.590,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Wallfahrtsstadt Werl 59457 Werl 28.980,00 €            28.980,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Kreis Olpe

Landrat des Kreises Olpe 57462 Olpe 17.390,00 €            17.390,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Hansestadt Attendorn 57439 Attendorn 17.390,00 €            17.390,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Zweckverband "Förderschule Förderschwerpunkt Lernen"der Hansestadt Attendorn und der Gemeinde Finnentrop57439 Attendorn -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Gemeinde Kirchhundem57399 Kirchhundem -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Lennestadt 57368 Lennestadt 46.400,00 €            46.400,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Kreisstadt Olpe 57642 Olpe 130.060,00 €          28.980,00 €            101.080,00 €          -  €                        -  €                        

Kreis Unna

Landrat des des Kreises Unna 59425 Unna 208.000,00 €          -  €                        -  €                        -  €                        208.000,00 €          

Bürgermeister der Stadt Bergkamen 59193 Bergkamen 95.590,00 €            74.700,00 €            20.890,00 €            -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Gemeinde Bönen 59199 Bönen 63.790,00 €            63.790,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Fröndenberg 58730 Fröndenberg -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeisterin der Gemeinde Holzwickede 59435 Holzwickede 98.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        75.000,00 €            -  €                        

Bürgermeister der Stadt Kamen 59174 Kamen 75.380,00 €            75.380,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Lünen 44532 Lünen 183.660,00 €          162.320,00 €          21.340,00 €            -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Schwerte 58239 Schwerte 52.180,00 €            52.180,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Selm 59379 Selm 23.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Kreisstadt Unna 59423 Unna 95.700,00 €            95.700,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Bürgermeister der Stadt Werne 59368 Werne 23.200,00 €            23.200,00 €            -  €                        -  €                        -  €                        

Ersatzschulträger im Bezirk 832.822,00 €          832.822,00 €          

10.917.222,00 €     


